
LUXEMBOURG: SERVICES DE COURTAGE ET SERVICES D'AGENCE DANS LE SECTEUR DES 
ASSURANCES
PROCÉDURE NÉGOCIÉE SANS MISE EN CONCURRENCE PRÉALABLE

Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire

1 Acheteur

1.1 Acheteur
Nom officiel: Administration de la navigation aérienne
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale

2 Procédure

2.1 Procédure
Titre: procédure négociée sans mise en concurrence préalable
Description: assurance responsabilité civile
Identifiant de la procédure: a0684369-8352-49cf-8098-9744a2b1cafb
Identifiant interne: 2401683
Type de procédure: Négociée avec publication préalable d’un appel à la concurrence / concurrentielle avec 
négociation
La procédure est accélérée: non
Justification de la procédure accélérée: 
Principales caractéristiques de la procédure: 

2.1.1 Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 66518000 Services de courtage et services d'agence dans le secteur des assurances

2.1.4 Informations générales
Base juridique:
Directive 2014/24/UE

5 Lot

5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0001
Titre: assurance responsabilité civie
Description: assurance responsabilité civile
Identifiant interne: 1

5.1.1 Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 66518000 Services de courtage et services d'agence dans le secteur des assurances

5.1.6 Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

https://ted.europa.eu/TED Page 1/3

https://ted.europa.eu/TED


5.1.10 Critères d’attribution
Critère:

Type: Prix
Nom: 
Description: prix le plus bas à 100%
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 100

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères: 
Justification de l’absence d’indication de la pondération des critères d’attribution: 

5.1.15 Techniques
Accord-cadre:

Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique:

Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Juridictions administratives
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché: Administration 
de la navigation aérienne
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché: Administration de la navigation aérienne
Organisation qui signe le marché: Marsh NV/SA

6 Résultats

Valeur de tous les contrats attribués dans cet avis: 231 726 Euro

6.1 Résultat – Identifiants des lots: LOT-0001
Au moins un lauréat a été choisi.

6.1.2 Informations sur les lauréats
Lauréat:

Offre:
Identifiant de l’offre: EL1
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0001
La valeur de la sous-traitance est connue: non
Le pourcentage de la sous-traitance est connu: non
Informations relatives au marché:

Identifiant du marché: 1
Date de conclusion du marché: 05/07/2024
Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre: non
Organisation qui signe le marché: Marsh NV/SA

8 Organisations

8.1 ORG-0001
Nom officiel: Administration de la navigation aérienne
Numéro d’enregistrement: 22209641
Adresse postale: 4, route de Trèves  
Ville: Findel

https://ted.europa.eu/TED Page 2/3

https://ted.europa.eu/TED


Code postal: L-2632
Pays: Luxembourg
Point de contact: Geoffroy Thierie
Adresse électronique: geoffrey.thierie@airport.etat.lu
Téléphone: 00352 4798 21062
Rôles de cette organisation:

Acheteur
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché

8.1 ORG-0002
Nom officiel: Juridictions administratives
Numéro d’enregistrement: JURAD
Adresse postale: 1, rue du Fort Thüngen  
Ville: Luxembourg
Code postal: 1499
Pays: Luxembourg
Point de contact: greffe.tribunal@ja.etat.lu
Adresse électronique: greffe.tribunal@ja.etat.lu
Téléphone: 42105-1
Adresse internet: https://justice.public.lu/fr/organisation-justice/juridictions-administratives.html
Rôles de cette organisation:

Organisation chargée des procédures de recours

8.1 ORG-0003
Nom officiel: Marsh NV/SA
Numéro d’enregistrement: BE0403.276.906
Adresse postale: Avenue Herrmann Debroux 2 1160 
Ville: Bruxelles
Pays: Belgique
Adresse électronique: luc.verbiest@marsh.com
Téléphone: +352 49 52 38
Rôles de cette organisation:

Organisation qui signe le marché

11 Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis
Identifiant/version de l’avis: dbbf227b-4b84-4cf0-9c95-fee64eefd26f - 01
Type de formulaire: Résultats
Type d’avis: Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Date d’envoi de l’avis: 26/07/2024 00:00 +02:00
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français 

11.2 Informations relatives à la publication

https://ted.europa.eu/TED Page 3/3

mailto:geoffrey.thierie@airport.etat.lu
mailto:greffe.tribunal@ja.etat.lu
mailto:greffe.tribunal@ja.etat.lu
https://justice.public.lu/fr/organisation-justice/juridictions-administratives.html
mailto:luc.verbiest@marsh.com
https://ted.europa.eu/TED

